
Sesja Rady Miejskiej w dniu 28 lutego br. zostanie 
poświęcona kwestii współpracy władz Wielkopolskiego 
Parku Narodowego z samorządem lokalnym Na Sesję 
zostali zaproszeni m.in. przedstawiciele gremiów 
decydujących o sprawach Parku, posłowie 
zainteresowani jego problemami, reprezentanci władz 
państwowych i samorządowych, i oczywiście 
przedstawiciele gmin obejmujących swoimi granicami 
Wielkopolski Park Narodowy. Początek Sesji jak zwykle
o godz. 1800 w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w 
Puszczykowie przy ul. Podleśnej 4.

Zapraszamy!

INFORMATOR RADY MIEJSKIEJ 
I ZARZĄDU MIASTA PUSZCZYKOWA

UWAGA
Poradnia "D" w  Puszczykowie prosi o zgłaszanie się z 
dziećmi do szczepień ochronnych bez wezwań.
□ Roczniki małych dzieci '94 r. i '93 r. do szczepień 

bieżących, oraz '92 r. - dzieci, które nie zakończyły 
szczepień podstawowych.

□ Rocznik ’88 r. - do BCG.
□  R o czn ik  '89 r. - do Di-Te I Polio.
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Wpłaty na gazociąg —  odliczenia od 
podatku dochodowego

Zgodnie z podawaną już niejednokrotnie infor
macją w "Echu", wpłaty na rzecz programu 
gazyfikacji miasta Puszczykowa można odliczyć 
od podstawy opodatkowania przy obliczaniu 
podatku dochodowego od osób fizycznych. 
Osoby zamierzające skorzystać z tego odliczenia 
muszą wpisać odpowiednią kwotę — taką, jaka 
została wpłacona w 1993 r. —  w zeznaniu 
podatkowym, w rubryce dotyczącej odliczeń, 
jako wpłatę na rzecz ochrony środowiska 
Wszystkie osoby, które w 1993 r. dokonały wpłat 
na rzecz budowy gazociągu, otrzymają do 
końca marca br. zaświadczenie z Urzędu 
Miejskiego o wpłacie na Gminny Fundusz 
Ochrony Środowiska. Zaświadczenie to oraz 
dowody wpłaty na rzecz gazyfikacji należy 
przechowywać przez pięć lat, gdyż w takim 
okresie Urząd Skarbowy może dokonać kontroli 
prawdziwości zeznania podatkowego. Uwaga! 
—  ani zaświadczenia, ani dowodów wpłaty nie 
dołącza się do zeznania podatkowego.

Gazociąg —  ile to nas kosztuje?
Do dnia 23 lutego 1994 r. zawarte zostały 1204 poro

zumienia pomiędzy Zarządem Miasta a mieszkańcami 
partycypującymi w kosztach budowy sieci gazowej, z tego 
1126 porozumienia zawarli mieszkańcy Puszczykowa a 78 
porozumień — mieszkańcy Mosiny (Czarnokurz). Około 60% 
mieszkańców decyduje się na wpłaty w systemie ratalnym, 
a około 40% — na jednorazowe wpłaty pełnej kwoty. W 
ostatnich dniach lutego na koncie “Gazociągu" zgromadzone 
już zostały środki w wysokości ok. 5 mld 140 min zt.

Na co zostaną wydatkowane uzyskane w ten sposób 
środki, czyli innymi słowy, za co płacą mieszkańcy, 
decydując się na przystąpienie do programu gazyfikacji 
miasta?

Jak już pisaliśmy w poprzednich numerach “Echa", środki 
pochodzące z wpłat mieszkańców są lokowane w Banku 
Ochrony Środowiska jako wysokooprocentowane lokaty 
terminowe. Będą one dla tego samego Banku częścią 
zabezpieczenia splacalności kredytu, który miasto zaciągnk 
na potrzeby budowy sieci (drugim zabezpieczeniem będą 
nieruchomości komunalne, por. relacja z obrad Rady 
Miejskiej | Uchwała Nr 4/94). Kredyt zaciągnięty w Banku 
Ochrony Środowiska będzie nisko oprocentowany dzięki 
warunkom preferencyjnym, jakie uzyskuje kredytowanie pro
ekologicznej budowy sieci gazowej. Może pojawić się 
pytanie: czyżby Bank chciał do nas dopłacać? Otóż różnicę 
pomiędzy “normalną” stopą oprocentowania kredytów a 
stopą “preferencyjną" zwraca Bankowi Fundusz Ochrony 
Środowiska, do którego zostały zgłoszone dwa wnioski z 
Puszczykowa: o dofinansowanie budowy sieci gazowej i 
oczyszczalni ścieków.



W ramach wpłat kwot partycypacji (jednorazowo 7 
min zł lub raty po 350 tys. zł) finansowane są 
następujące wydatki:
1. Wykonanie dokumentacji inwestycji (projektu tech

nicznego, włącznie z wszelkimi uzgodnieniami). Koszt: 
ok. 1,5 mld zł.

2. Budowa sieci rozdzielczej średniociśnieniowej. Koszt: ok. 
12 mld zł (bez robót odtworzeniowych, które będą mogły 
być zinwentaryzowane i wycenione dopiero po położeniu 
gazociągu; naprawy jezdni i chodników będą sukcesywnie 
wykonywane przez firmy brukarskie i nie są ujęte w 
kosztorysie).

3. Budowa stacji redukcyjnej II0 (zasilanie Szpitala PKP — 
zostanie sfinansowane przez ZDOKP) oraz czterech 
węzłów redukcyjnych. Koszt: ok. 1,5 mld zł.
Łączny koszt budowy sieci (bez wykonania przy

łączy): ok. 15 mld zł.
Należy tu wspomnieć, że w ramach projektowania sieci 

gazowej zostaną od razu wykonane projekty przyłączy cło 
'iażdfigBJstDLejącego_QhscnLe_domu, niezależnie od tego, 
czy jego właściciel zdecydował się na uczestniczenie w 
programie gazyfikacji miasta, czy nie. Dzięki temu koszt 
projektu przyłącza będzie znacznie niższy, niż gdyby każdy 
właściciel nieruchomości robił go oddzielnie. Tak więc 
wpłacenie zadeklarowanej kwoty na rzecz budowy gazo
ciągu daje właścicielowi prawo do wykonania przyłącza, 
prowadzącego od gazociągu w sieci ulicznej do budynku.

Mieszkańcy nie musza płacić oddzielnie z.a_projekly 
przyłączy.

Większość osób decyduje się na wpłacenie, oprócz kwoty 
partycypacji, również kwoty 2 min zł (plus dopłaty w 
wysokości 0,11% za każdy dzień zwłoki po 15 grudnia ub.r.) 
na wykonanie przyłącza. Tyle w przybliżeniu kosztują 
materiały niezbędne do wykonania przyłącza, gdyby było 
wykonywane na indywidualne zamówienie; do tego do
chodzą jeszcze koszty robocizny, tak że łączny koszt 
wynosić może ok. 3 min zł. Podreślmy, że jest to cena 
przyłącza wykonywanego na indywidualne zlecenie. 
Wykonanie przyłącza “przy okazji” budowy sieci gazowej 
jest znacznie tańsze i może się zmieścić w kwocie 2 min zł, 
gdyż wykonawcy opłaca się zredukować ceny, ażeby 
otrzymać duże zlecenie.

W skład przyłącza gazowego wchodzą następujące 
elementy:
1)tzw. siodełko na rurze gazowej (wcięcie w gazociąg, 

umożliwiające odprowadzenie gazu do odbiorcy),
2) odcinek do 10 mb rury o średnicy 32 mm — jest to 

najtańszy element przyłącza,
3) przejście z rury polietylenowej na stalową,
4) zawór redukcyjny.

Przyłącze nie_oJiejmuje_liczmka_gazu, licznik montuje 
gazownia, dokonując odbioru technicznego przyłącza i 
instalacji wewnętrznej. Opłatę za odbiór techniczny pobiera 
gazownia.

Koncert chóru z Chateaugiron !

Na początku marca przyjeżdża do Polski chór z 
zaprzyjaźnionego z nami miasta bretońskiego Cha
teaugiron. Goście będą koncertować w Poznaniu, dadzą 
też specjalny występ w Kościele pw. Św. Józefa w 
Puszczykówku w sobotę 5 marca br. o godz. 170 0 . 
Gorąco zachęcamy wszystkich, którzy dysponować będą 
odrobiną czasu, na tę ucztę duchową: chór prezentuje 
bardzo wysoki poziom artystyczny. Przyjedzie przecież 
z Bretanii, bogatej celtycką tradycją wyrażania radości i 
smutku poprzez muzykę i śpiew.

Z prac Rady Miejskiej

Rada Miejska obradowała w dniu 31.01.1993 r. na sesji 
zwyczajnej. W pierwszej kolejności Komisja Budżetowo- 
Finansowa przedstawiła sytuację finansową miasta, 
zwracając szczególną uwagę na niedostateczną wy
sokość subwencji ogólnej z budżetu centralnego, 
naliczonej przez Ministerstwo Finansów. W 1993 r. 
Puszczykowo otrzymało łącznie ok. 800 min zł. Gdyby 
subwencje były utrzymane na realnie tym samym 
poziomie, to w 1994 r. powinny wynosić ok. 1,1 mld zł 
(kompensacja inflacji). Urząd Miasta otrzymał z Minis
terstwa Finansów informację, że wysokość subwencji 
ogólnej dla Puszczykowa wyniesie 645 min zł, natomiast

nie zostanie przyznana subwencja wyrównawcza, gdyż 
po zmianie zasad naliczania subwencji wyrównawczej 
Puszczykowo nie kwalifikuje się już do otrzymywania jej. 
Ministerstwo Finansów oszacowało na podstawie wyników 
I półrocza 1993 r., że średni dochód na jednego 
mieszkańca w tymże roku wyniesie 1.326.860.-zł (średnia 
dochodów na jednego mieszkańca w kraju była nieco 
wyższa od przewidywanej i wyniosła w ub. roku
1.430.000.-zł). Subwencję wyrównawczą w 1994 r. 
otrzymują te gminy, w których szacowany dochód w 1993 
r. nie przekroczył 1.144.000.-zł. Tak więc w 1994 r. nasze 
miastoj3lrz.ymaĵ emaljiQł£^ę_niższą^uhwencję_QgóJiią 
w porównaniu z rokiem ubiegłym.

Trzeba podkreślić, że subwencje to nie są pieniądze 
darowane gminom przez wspaniałom yślny budżet 
centralny. Każda gmina wykonuje wiele zadań z zakresu 
administracji państwowej, np. opieka społeczna, ewidencja 
ludności, ewidencja pojazdów itp. Każde z tych zadań 
wiąże się z wysokimi kosztami — większymi niż wynosi 
dotacja celowa przekazywana przez administrację 
rządową —  i na dofinansowanie tej działalności przez
naczone są subwencje ogólne. W ładze centralne 
doskonale zdają sobie sprawę, że jeśli nawet subwencje 
zostaną zmniejszone, to gminy nie będą mogły zre
zygnować z wykonywania tych zadań, W ten sposób 
państwo przerzuca na gminy kolejny ciężar finansowy: 
zwiększa obciążenie finansowe gmin, oszczędzając środki 
na finansowanie biurokracji państwowej.

Skoro Puszczykowo zostało pozbawione subwencji
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wyrównawczej, to w konsekwencji znikło zagrożenie 
obcięcia tej subwencji w przypadku uchwalenia przez 
Radę Miejską ulg i zwolnień od podatków lokalnych 
( "Echo” Nr 1(36) z dnia 27.01.1994 r.). Innymi słowy: nie 
dostaniemy tych pieniędzy — zatem i tak nie możemy 
ich stracić. Rada postanowiła więc obniżyć stawki podatku 
od nieruchomości, pobieranego od budynków gos
podarczych i od powierzchni budynków, związanej z 
wykonywaniem działalności gospodarczej a przez
naczonej na cele socjalne. Wyliczona przez Ministerstwo 
Finansów stawka 16.762.-zł od 1 m2 powierzchni, 
stosująca się m.in. do budynków gospodarczych, okazała 
się zbyt wysoka dla wielu mieszkańców Puszczykowa, 
zwłaszcza właścicieli domów niepodpiwniczonych, którzy 
nie mając piwnicy muszą korzystać z domków gospo
darczych i szop. Ich łączna powierzchnia na terenie miasta 
wynosi ok. 36.000 m2, czyli średnio ok. 20 m2 na jedną 
posesję zabudowaną. Operowanie średnią nie uwydatnia 
jednak skali problemu: są bowiem posesje bez domków 
gospodarczych, ale jest też wiele posesji z domkami 
gospodarczymi o powierzchni rzędu 60 m2. Ich właściciele 
musieliby, przy utrzymaniu maksymalnej stawki, płacić j 

ok. 1 min zł rocznie podatku od samego domku 
gospodarczego. Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr 2/94 
zmieniającą Uchwałę Nr 30/93 z dnia 20.12.1993 r. w 
ten sposób, że:
a) stawka podatku od domków gospodarczych została 

obniżona z 16.762.-zł dn 5.000.-zł, za 1 m2,
b) z powierzchni budynku użytkowanej na cele dzia

łalności gospodarczej wyodrębniono powierzchnię 
wykorzystywaną na cele socjalne i dla tej powierzchni 
stawkę podatku obn iżono z 50.211.-zł do 5.000.-zł 
za 1 m2.

Obniżenie stawki podatku od domków gospodarczych 
umniejszy dochody gminy o ponad 400 min zł, ale zostanie 
przywrócona relacja wysokości podatków od nieru
chomości z ubiegłego roku. Poniżej publikujemy ujed
nolicony tekst uchwał Nr 30/93 i Nr 2/94.

U j e d n o l i c o n y  t e k s t  u c h w a ł  
R a d y  M i e j s k i e j  w P u s z c z y k o w i e

Nr 30/93 z dnia 20.12.1993 r. i Nr 2/94 
z dnia 31.01.1994 r. 

w sprawie: podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12.01.1991 r. o opatach 
i podatkach lokalnych (Dz.U. Nr 9, poz. 31 z póniejszymi 
zmianami) i art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8.03.1990 r, o 
samorzdzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95 z póniejszymi 
zmianami) oraz § 1 rozporzdzenia Ministra Finansów z dnia
8.12.1993 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy
0 podatkach i opatach lokalnych (Dz.U. Nr 21, poz. 540)

Rada Miejska w Puszczykowie uchwala co następuje: 

§ 1
1 Ustala się wysokość nowych rocznych stawek podatku 

od nieruchomości:

1) Od budynków mieszkalnych lub ich części — 1331 
zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

a) za powierzchnię użytkową budynku uważa się, 
w rozumieniu ustawy, powierzchnię mierzoną po 
wewnętrznej długości ścian na wszystkich kondyg
nacjach łącznie z piwnicami i strychami, z wyjątkiem 
powierzchni klatek schodowych oraz szybów i 
dźwigów,
b) powierzchnię pomieszczeń lub ich części oraz 
część kondygnacji o wysokości w świetle od 1,40 
m do 2,20 m zalicza się do powierzchni użytkowej 
w 50%; jeżeli wysokość ta jest mniejsza niż 1,40 
m powierzchnię tę pomija się.

2) Od budynków lub ich części związanych z prowa
dzoną działalnością gospodarczą inną niż rolnicza 
lub leśna, z wyłączeniem powierzchni użytkowej 
na cele socjalne oraz od części budynków miesz
kalnych zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej — 50.211.-zł od 1 m2 powierzchn' 
użytkowej, a od powierzchni użytkowej przezna
czonej na cele socjalne w budynkach związanych 
z prowadzeniem działalności gospodarczej —
5.OOO.-zł od 1 m2.

3) Od 1 m2 powierzchni użytkowej pozostałych 
budynków: 1
a) od domków gospodarczych (w tym: szop, wiat, 
garaży wolnostojących) — 5.000.-zł,
b) od domków letniskowych —  16.762.-zł.

4) Od budowli —  2% ich wartości.
5) Od 1 m2 powierzchni gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej —  1660.-zł,
c) pozostałych — 166.-zł.

2. Za budynek uważa się obiekt budowlany umocowany 
w ziemi lub na ziemi, posiadający ściany lub słupy 
albo filary oraz pokrycie dachowe.

3. Za grunty związane z prowadzeniem działalności 
gospodarczej uważa się grunty zabudowane i nieza
budowane, służące prowadzonej działalności, a w 
szczególności:
1) grunty pod budynkami produkcyjnymi, adminis

tracyjnymi, socjalnymi, h o te lo w y m i, magazynami,

2) grunty pod budowlami i urządzeniami,

3) grunty zajęte na drogi wewnętrzne, place manew
rowe, place składowe, zieleńce oraz tereny, na 
których są lub mają być realizowane zadania 
inwestycyjne.

§2

1 • Obowiązek podatkowy powstaje od pierwszego dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego
podatku.
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2. Obowiązek podatkowy wygasa z upływem miesiąca, 
w którym ustały okoliczności uzasadniające ten 
obowiązek.

§ 3

Zwalnia się od podatku od nieruchomości z wyjątkiem 
przeznaczonych na prowadzenie działalności gospo
darczej:

1) nieruchomości lub ich części zajęte przez żłobki, 
przedszkola, szkoły, placówki społecznej służby 
zdrowia oraz budynki komunalne,

2) nieruchomości lub ich części stanowiące własność 
ociemniałych inwalidów I grupy, z którymi nie zamiesz
kują wspólnie osoby bliskie, prowadzące wspólnie 
gospodarstwo domowe, posiadające własne źródło 
utrzymania,

3) budynki lub ich części zajmowane przez najemców, 
na podstawie decyzji administracyjnej wydanej w 
oparciu o przepisy o szczególnym trybie najmu,

4) nieruchomości lub ich części stanowiące własność 
kościołów i innych związków wyznaniowych przeka
zane na cele mieszkalne duchownych i członków 
zakonów,

§ 4

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Miasta. 

§ 5

Traci moc uchwała nr 4/93 Rady Miejskiej w Pusz
czykowie w sprawie podatku od nieruchomości,

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1994 r. i 
podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
/- /  Tadeusz Kasprzak

Komisja Oświaty, Wychowania i Kultury Fizycznej 
przedstawiła obecną kondycję finansową szkół pod
stawowych w Puszczykowie, która wymaga niełatwych 
posunięć organizacyjnych ze strony dyrekcji obu 
placówek. Sytuacja ta jest spowodowana przyjęciem 
przez Ministerstwo Edukacji Narodowej nowego sposobu 
naliczania subwencji oświatowej, według którego wyso
kości subwencji wynosi 6,9 mld zł I jest niższa o 1,3 
mld zł od subwencji z roku 1993 (p. "Echo" Nr 1/94 z 
dnia 27.01.94 r.). Jeżeli nie nastąpiłyby żadne zmiany, to 
deficyt wyniósłby ok. 3 mld zł. Miasto nie może sobie 
pozwolić na deficyt tej wielkości, gdyż zmusiłoby to gminę 
do zaniechania wszelkich inwestycji i remontów. Jeżeli 
nie nastąpi zwiększenie subwencji, to konieczne będzie 
zmniejszenie liczby oddziałów szkolnych (klas), ponieważ 
normatywnie w klasie powinno być 26 dzieci, natomiast

[ w naszych szkołach średnia liczba dzieci przypadających 
na klasę wynosi 24 uczniów (“Jedynka”) i 22 uczniów 
(“Dwójka”). Niezbędnym będzie również zmniejszenie 
liczby godzin zajęć pozalekcyjnych i zakresu opieki 
realizowanej w świetlicach szkolnych — łącznie zmniej
szenie liczby godzin w każdej ze szkót wyniesie ok. 170 
godzin lekcyjnych. Podwyższeniu ulegnie odpłatność za 
obiady w stołówkach szkolnych z 10 tys. zł na 15 tys. zł. 
Dotychczas korzystający ze stołówek płacili jedynie za 
koszty surowca (wynoszące przeciętnie 10 tys. zł za 
obiad), teraz dodatkowa odpłatność pokryje częściowo 
koszty przygotowania obiadów. Przy założeniu tak dużych 
zmian deficyt zmniejszy się o połowę; pozostaje otwarta 
kwestia źródeł sfinansowania brakujących 1,5 mld zł.

Rada Miejska podjęła następnie dwie uchwały w 
sprawach inwestycji komunalnych. Uchwała Nr 3/94 
stanowi dla podmiotów zewnętrznych wyraz dążenia 
gminy do budowy sieci gazowej i oczyszczalni ścieków. 
Uchwała Nr 4/94 upoważnia Zarząd Miasta do za
ciągnięcia kredytu na finansowanie budowy sieci gazowej.
Jak informowaliśmy w poprzednim numerze “Echa", gmina 
zaciągnie niskooprocentowany kredyt w Banku Ochrony 
Środowiska. Zabezpieczeniem dla Banku będą złożone 
w nim lokaty pieniężne pochodzące z wpłat mieszkańców 
(wpłacona kwota zbliża się już do 5 mld zł) oraz 
nieruchomości gruntowe, stanowiące własność gminy (bez 

j szkół i komunalnych domów mieszkalnych). Trzeba tu 
wyjaśnić, że lokaty półroczne są oprocentowane znacznie 
wyżej niż kredyt, który miasto zaciągnie. Różnicę między 
“norm alnym ” oprocentowaniem  kredytu a opro
centowaniem preferencyjnym na rzecz inwestycji służącej 
ochronie środowiska naturalnego pokryje Fundusz 
Ochrony Środowiska.

/ /
Uchwała Nr 3/94 Rady Miejskiej w Puszczykowie 

z dnia 31.01.1994 r. 
w sprawie: wyrażenia zgody na podjęcie

inwestycji w zakresie budowy sieci gazowej i 
komunalnej oczyszczalni ścieków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. e) ustawy z dnia 8.03.1990 
r. o samorzdzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z pónlejszymi 
zmianami)

Rada Miejska w Puszczykowie uchwala co następuje:

§ 1
Rada Miejska wyraża zgodę na podjęcie inwestycji w 

zakresie budowy sieci gazowej na terenie Miasta oraz 
budowy komunalnej oczyszczalni ścieków.

§ 2

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
/ - /  Tadeusz Kasprzak
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Uzasadnienie

Puszczykowo, jako miasto po łożone na terenie W iel
kopolskiego Parku Narodowego, rozpoczyna realizację 
inwestycji mających bezpośrednie znaczenie dla ochrony 
środowiska. Budowa sieci gazowej umożliwi mieszkańcom 
przechodzenie na ogrzewanie gazowe budynków, co 
stopniowo obniży poziom zanieczyszczenia powietrza, a 
komunalna oczyszczalnia ścieków, będąca zaczątkiem sieci 
kanalizacyjnej, zmniejszy poziom zanieczyszczenia gruntu.

Uchwała Nr 4/94 Hady Miejskiej w Puszczykowie 
z dnia 31.01.1994 r. 

w sprawie: wyrażenia zgody na zaciągnięcie 
długoterminowego kredytu oraz obciążenie nie

ruchomości gruntowych Hipoteką

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a) i c) ustawy z dnia 8.03.1990 
r. o samorzdzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z póniejszymi 
zmianami)

Rada Miejska w Puszczykowie uchwala co następuje: 

§ 1

Rada Miejska wyraża zgodę na zaciągnięcie długo
terminowego kredytu na budowę sieci gazowej na terenie 
Miasta w wysokości 8 mld zł, zabezpieczenie jego 
zwrotności lokatą oraz przez obciążenie nieruchomości 
gruntowych Hipoteką do wysokości zaciągniętego kredytu.

§ 2

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Miasta. 

§ 3

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
/- /  Tadeusz Kasprzak

Rada Miejska podjęła jeszcze jedną Uchwałę Nr 5/ 
94, zezwalającą na podział działki budowlanej, leżącej 
wzdłuż ulicy Przecznica. Działka ma kształt wydłużonego 
prostokąta (120 m x 20 m) i przed podziałem przylega 
do ulicy dłuższym bokiem. Powierzchnia działek po 
podziale jest mniejsza o niecałe 30 m2 od minimalnej 
powierzchni 1200 m2, stąd konieczność podjęcia 
stosownej uchwały.

Uchwała Nr 5/94 Rady Miejskiej w Puszczykowie 
z dnia 31.01.1994 r. 

w sprawie: wyrażenia zgody na podział działki nr 
84 o powierzchni 2347 m2 zapisanej w księdze 
wieczystej nr 71752, położonej w Puszczykowie 

Starym przy ul. Przecznica

Na podstaw ie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8.03.1990 r. o 
samorzdzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z póniejszymi 
zmianami)

Rada Miejska w Puszczykowie uchwala co następuje: 

§ 1

Rada Miejska w Puszczykowie wyraża zgodę na 
podział działki nr 84 o powierzchni 2347 m2, zapisanej w 
księdze wieczystej nr 71752, położonej w Pusczykowie 
Starym przy ul. Przecznica wg załączonej propozycji 
podziału.

§ 2

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Miasta. 

§ 3

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
/ - /  Tadeusz Kasprzak

Uzasadnienia
Działka nr 84 przylega dłuższym bokiem —  ok. 120 m — 
bezpośrednio do ul. Przecznica. Sposób przeprowadzenia 
podziału działki umożliwia dojazd do obu projektowanych 
dz ia łek od strony ul. P rzeczn ica bez kon ieczności 
wydzielania dodatkowej drogi dojazdowej. Obecna szero
kość ui. P rzeczn ica , k tóra  w ynosi w lin iach rozgra
niczających 10 m nie stwarza zagrożenia prowadzenia 
wtórnych podziałów w celu poszerzenia istniejącej drogi. 
Proponowany podział działki nr 84 nie narusza istniejącego 
sposobu zagospodarowania rejonu ul. Przecznica.

*  *  *

Sesje Rady Miejskiej obecnej kadencji odbędą 
się jeszcze w następujących terminach:

28 lutego, 28 marca, 25 kwietnia i 30 maja 1994 r.

Zapraszamy! Początek sesji o godz. 18°° w 
budynku B Urzędu Miejskiego.

*  *  *

Sesja Rady Miejskiej w dniu 28 lutego 
br. zostanie poświęcona kształtowaniu 
współpracy pomiędzy władzami Wiel

kopolskiego Parku Narodowego a samo
rządem terytorialnym, a w szczególności 

samorządem miasta Puszczykowa. 
Przewodniczący Rady Miejskiej zaprasza 

uprzejmie wszystkie osoby, którym leży na 
sercu dobro Parku i Miasta, do wzięcia 

udziału w Sesji —  początek o godz. 18°°.
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Rada Naukowa WPN o konkursie na 
stanowisko Dyrektora Parku

Prof. dr hab. Ryszard Siwecki, Przewodniczący Rady Naukowej 
Wielkopolskiego Parku Narodowego, przesłał do redakcji “Echa" 
obszerny list z dnia 1.02.1994 r., w którym dzieli się swoimi 
uwagami na temat notatki pt. “Sesja nadzwyczajna w dniu
20.01.1994 r. — stosunki z władzami WPN” ( “Echo” Nr 1/94 
z dnia 27.01.1994 r.). W notatce tej, przypomnijmy, zostało 
przedstawione stanowisko władz miejskich w Puszczykowie 
odnośnie sposobu przeprowadzenia konkursu na stanowisko 
Dyrektora WPN oraz zamieszczona Uchwała Nr 1/94 Rady 
Miejskiej w Puszczykowie, wyrażająca zaniepokojenie brakiem 
współpracy WPN z samorządem lokalnym. W liście tym prof.
R. Siwecki pisze m.in.:

Wczoraj otrzymałem egzemplarz Pańskiej Gazety z dnia 27 stycznia 
br., w której na stronach 11 i 12 Przewodniczący Rady Miejskiej 
tendencyjnie opisał niełatwe sprawy związane z Wielkopolskim 
Parkiem Narodowym.

Jako Przewodniczący Rady Naukowej WPN i jednocześnie 
Przewodniczący Komisji Konkursowej na stanowisko Dyrektora WPN 
proszę uprzejmie o wydrukowanie załączonych dokumentów, które 
uważnemu czytelnikowi i mieszkańcom Puszczykowa przybliżą i 
wyjaśnią te trudne dla WPN sprawy [...]:

1. Decyzji Nr 27 z dnia 8 grudnia 1993 r. Ministra Ochrony 
Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa w sprawie 
ogłoszenia Konkursu na stanowisko Dyrektora Wielko
polskiego Parku Narodowego.

2. Notatki Protokólarnej z posiedzenia Komisji Konkursowej z 
dnia 10 stycznia br. W każdej chwili jest do wglądu cały 
protokół z posiedzenia tej Komisji, liczący łącznie z 
załącznikami 20 stron. W protokóle tym jest także akapit 
dotyczący nie zaproszonego przybycia na posiedzenie 
Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej w Puszczykowie Pani 
Reginy Kabzy-Klatt.

3. Wniosków Komisji i Uchwał naszej wspólnej Konferencji 
"Samorządy Lokalne a Wielkopolski Park Narodowy", w 
której pracach między innymi uczestniczyli Panowie dr Jan 
Kałuziński i mgr Marian Walny.

Czyniąc zadość życzeniu Pana Profesora, w trosce o rzetelne 1 
in fo rm ow anie czy te ln ików  “Echa", pub liku jem y poniżej 
wym ien ione dokum enty w pe łnym  brzm ieniu . Cytowane 
dokumenty rzucają dodatkowe światło na sprawę Konkursu, 
co pozwolimy sobie skomentować w poniższym Komentarzu ; 
redakcyjnym. Jedno sprostowanie: P rzewodniczący Rady ; 
Miejskiej omawiał sprawę Konkursu na posiedzeniu Kolegium j 
w dniu 17.01.94 r. i na Sesji Rady Miejskiej w dniu 20.01.94 r., j 
natom iast op isa ł ją  na podstaw ie  re lacji i posiadanych i 
dokumentów redaktor “Echa".

Redakcja

DECYZJA Nr 27 
Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa 

z dnia 8 grudnia 1993 r.

w sprawie ogłoszenia konkursu w celu wyłonienia kandydata na
stanowisko dyrektora Wielkopolskiego Parku Narodowego.

Dla przeprowadzenia konkursu powołuję Komisję w składzie:

1. PrzewodniczącyJ^omisji

prof. dr hab. Ryszard Siwecki — Przewodniczący Rady Naukowej 
Wielkopolskiego Parku Narodowego

2.Czlonkow.ie.Kojnisji
- prof. dr hab. Zdzisław Harabin — Dyrektor Departamentu Ochrony 
Przyrody w MOSZNiL

- mgr inż. Leszek Lubczyński — p.o. Dyrektor Krajowego Zarządu 
Parków Narodowych

- dr Andrzej Mizgajski — Przedstawiciel Wojewody Poznańskiego - 
Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska

- mgr inż. Zbigniew Karbowski — Dyrktor Poleskiego Parku 
Narodowego

- mgr inż. Ryszard Molocha — Dyrektor Karkonoskiego Parku 
Narodowego
- Ryszard Łuczak — Przewodniczący Międzyzakładowej Komisji 
Krajowej Parków Narodowych NSZZ “Solidarność"

- Krzysztof Kanas — Przedstawiciel Związku Leśników Polskich 
Parków Narodowych

- ukończone studia wyższe przyrodnicze, leśne lub rolnicze,
- przepracowali co najmniej 5 lat w strukturach ochrony przyrody,

- przynajmniej 3 lata przepracowali na kierowniczym lub samo
dzielnym stanowisku,
- preferowany wiek w granicach 30-45 lat.
Ponadto kandydaci powinni złożyć:

- prezentację przebiegu dotychczasowej pracy zawodowej,

- koncepcję przyszłej pracy na stanowisku dyrektora.

Wykonanie powyższej decyzji oraz określenie szczegółowych zasad 
przeprowadzenia konkursu powierzam dyrektorowi Krajowego 
Zarządu Parków Narodowych.

MINISTER 
I-I Stanisław Żelichowski

NOTATKA PROTOKÓLARNA

z posiedzenia Komisji powołanej decyzją nr 27 Ministra Ochrony 
Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 8.12.1993 r. 
w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora Wiel
kopolskiego Parku Narodowego.

Posiedzenie Komisji Konkursowej odbyło się w dniu 10.01.1994 r. w 
siedzibie Wielkopolskiego Parku Narodowego w Puszczykowie. 
Posiedzeniu Komisji przewodniczył prof. dr hab. Ryszard Siwecki. 
Obecni byli wszyscy członkowie Komisji. Do składu Komisji, na 
wniosek Przewodniczącego, został włączony prof. dr hab. Zygmunt 
Denisiuk, który nie wziął udziału w posiedzeniu na skutek choroby 
(w załączeniu pismo prof. Z. Denisiuka w tej sprawie).

Komisja ustaliła co następuje:

1. Do konkursu zgłosiły się następujące osoby: Arkadiusz Błochowiak. 
Wojciech Czekaj, Adam Kaczmarek, Halina Kaczor, Jan Kałuziński. 
Zbigniew Karalus, Bogdan Szczepański, Marian Wolny.

2. Do rozmów z Komisją zgłosili się następujący Kandydaci: Adam 
Kaczmarek, Halina Kaczor, Jan Kałuziński, Zbigniew Karalus, Bogdan 
Szczepański, Marian Wolny.

3. Komisja po zapoznaniu się z przesłanymi dokumentami stwierdziła, 
że przybyli na konkurs kandydaci spełniają kryteria określone w 
decyzji Ministra.

4. Po przeprowadzonych z wszystkimi kandydatami rozmowach 
Komisja uznała następującą formę oceny kandydata na stanowisko 
Dyrektora Wielkopolskiego Parku Narodowego. W głosowaniu
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jawnym ustalono, że glosowanie tajne odbędzie się poprzez ocenę 
punktową kandydatów. Każdy z członków Komisji mógł roz
dysponować 10 pkt. pomiędzy kandydatów, przy założeniu, że 
jednemu kandydatowi nie można przyznać więcej niż 7 punktów.

Po podliczeniu poszczególni kandydaci uzyskali następującą liczbę 
punktów:

1. Jan Kałuziński — 33 pkt.
2. Adam Kaczmarek — 31 pkt.
3. Bogdan Szczepański — 12 pkt.

Pozostali kandydaci nie uzyskali punktów.

/podpisy członków Komisji/

Komentarz redakcyjny
Na wstępie pragnę podziękow ać Panu Profesorowi R. 

Siweckiemu za przestanie do redakcji “Echa"kopii cytowanych 
dokumentów. Co prawda publikowanie warunków konkursu 
po jego przeprowadzeniu właściwie mija się z celem, jako że 
inni potencjalni kandydaci, np. z terenu Puszczykowa, już do 
konkursu nie staną. P odobnie z (cytow anym  poniżej) 
Protokołem po Konferencji w Jeziorach: o pilne dostarczenie 
go do Urzędu Miejskiego prosił Burmistrz Puszczykowa, z 
nadzieją na niezwłoczne wcielenie w życie postanowienia o 
kontaktach WPN z samorządem lokalnym. Cztery miesiące 
zajęło Komisji Uchwał i Wniosków opracowanie (czy: przesy
łanie?...) Protokołu...

Lektura dwóch pierwszych z cytowanych trzech dokumentów 
pozwala wnioskować, że zaniepokojenie władz Puszczykowa 
sposobem przprowadzenia Konkursu nie było bezzasadne. 
Obserwowane nieprawidłowości mogą pociągnąć za sobą 
trudno odwracalne skutki, jakimi grożą np.: złe zarządzanie 
Parkiem, brak współpracy z władzami lokalnymi, niezrozumienie 
idei utworzenia parku narodowego u przedmieść aglomeracji 
miejskiej, ignorowanie konieczności przeciwdziałania zagro
żeniom epidemiologicznym (wścieklizna), nieliczenie się z 
potrzebami społeczności ludzkich żyjących w obrębie Parku... 
Nie są to słowa bez pokrycia —  tak władze Puszczykowa 
oceniają efekty prób w spółdziałania z władzami WPN na 
podstawie doświadczeń czteroletniej kadencji.

Jako uważny czytelnik i zarazem mieszkaniec Puszczykowa 
pozwoliłem  sobie w yciągn ięcie  kilku wniosków  z lektury 
powyższych dokumentów:

1. Minister Stanisław Żelichowski powierzył przeprowadzenie 
konkursu i okreśtenis_az.czfigólQwych.j^aa£j_pj2.epifiw.adzenia 
konkursu dyrektorowi Krajowego Zarządu Parków Narodowych. 
W śród przesianych dokum entów  brak je s t dokum entu 
określającego zasady przeprowadzenia konkursu a lektura 
“Notatki Protokólarnej" pozwala domniemywać (por. pkt. 3), 
że dyrektor KZPN w ogóle takiego dokumentu nie opracował, 
a więc tym samym nie wykonał w pełni Decyzji Ministra.

2. Przewodniczący Komisji Konkursowej wybiórczo korzystał 
z prawa powiększania składu Komisji Konkursowej, wnioskując
o włączenie do jej składu prof. dr. hab. Zygmunta Denisiuka, a 
odmawiając prawa uczestniczenia w niej, nawet w charakterze 
obserwatora, przedstawicielowi samorządu Puszczykowa w 
osobie Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej dr Reginy Kabzy- 
Klatt.

3, Komisja ustaliła formę oceny kandydatów dopiero po ich 
przesłuchaniu, co stawia pod znakiem zapytania rzetelność 
przeprowadzenia konkursu. Brak jednoznacznie i z góry 
określonych kryteriów i sposobów oceny kandydatów może 
czynić ocenę nieobiektywną.

Pozostaje nam, mieszkańcom Puszczykowa, mieć nadzieję, 
że M in is te r dokona tra fnego wyboru, k ie ru jąc s ię przy 
mianowaniu dyrektora WPN szerokim rozumieniem pojęcia 
“ekologia” . Ekologia —  znaczy dla nas “współistnieć". Ale 
współistnieć — to nie znaczy “być niezauważanym”.

Paweł Koczorowski 
Redaktor “Echa"

P R O T O K Ó Ł
K O M IS J I U C H W A L  I W N IO S K Ó W  K O N F E R E N C J I 

p t .  " S A M O R Z Ą D Y  L O KA LN E  
A W I E LK OP O LS K I  P A R K N A R O D O W Y "

J e z io ry  - P a ła c , 21 w rz e s ie ń  1 9 9 3  ro k

Parki narodowe jako dobro całego społeczeństwa muszą służyć 
potrzebom ludzi. Z tego względu jakiekolwiek wprowadzane ograniczenia 
aktualnych możliwości rozwojowych muszą znaleźć akceptację lokalnego 
społeczeństwa. Trudne problemy gospodarcze gmin i potrzeby ochronne 
parku narodowego muszą być wspólnie rozwiązywane na drodze pełnej 
współpracy między gminami a parkiem w celu stworzenia lokalnego 
modelu ekorozwoju, służącemu jednocześnie ochronie zasobów przyrody, 
rozwojowi gmin i podnoszeniu poziomu życia lokalnego społeczeństwa. 
Tylko zasada szerokiego uspołecznienia ochrony przyrody oraz realizacja 
celów ekologicznych możliwie jak najmniejszym kosztem społecznym 
stwarzają szansę uratowania od całkowitej degradacji terenów parku 
narodowego.

Zorganizowana przez-Sejmik Samorządowy Województwa Poz
nańskiego oraz Radę Naukową i  Dyrekcję Wielkopolskiego Parku 
Narodowego konferencja pt. "Samorządy lokalne a Wielkopolski Park 
Narodowy" miała na celu wyjaśnienie szeregu narosłych nieporozumień 
j ustalić płaszczyznę porozumienia oraz metody realizacji wspólnych celów 
w zakresie ochrony przyrody. Zagadnienia te, chociaż związane bez
pośrednio z Wielkopolskim Parkiem Narodowym, wykraczają jednak 
bardzo często znacznie poza problematykę regionalną.

Dla dokumentacji ustaleń ¡propozycji z g ło s z o n y c h  w czasie konferencji 
powołano Komisję Uchwał i Wniosków w następującym składzie:

1. prof dr hab. Krzysztof Kasprzak (Przewodniczący Komisji) — członek 
Rady Naukowej WPN

2 mgr inż. W ojciech D u tka  — Przewodniczący Komisji Ochrony 
Środowiska Sejmiku Samorządowego W ojewództwa Poznańskiego

3. dr Jan Kałuziński — Burmistrz Miasta i Gminy Mosina

4. prof dr hab. K azim ierz S tępczak  — członek Komisji Ochrony 
Środowiska Sejmiku Samorządowego Województwa Poznańskiego, 
członek Rady Ekologicznej przy Prezydencie Rzeczypospolitej Polskiej, 
członek Rady Naukowej WPN

5. dr Adam  Taborski — Dyrekcja WPN

6. mgr inż Józef Tom czak — Dyrekcja WPN

7. mgr inż M arian W alny — Wójt Gminy Komorniki.

Do Komisji wpłynęły pisemne wnioski następujących jednostek 
administracyjnych i organizacji społecznych.

-], Radni Miasta Puszczykowa
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2. Rada Miejska w Puszczykowie

3. prof. dr hab. Andrzej Bereszyński, Przewodniczący Wojewódzkiej 
Komisji Ochrony Przyrody przy Wojewodzie Poznańskim

4. Towarzystwo Miłośników Dębów Rogalińskich

5. Muzeum Narodowe w Rogalinie "Majątek Rogalin"

6. dr Jan Kałuziński, Burmistrz Miasta i Gminy Mosina

7. Towarzystwo Miłośników Puszczykowa i Wielkopolskiego Parku 
Narodowego.

Po zapoznaniu się z całością wygłoszonych referatów, głosami 
uczestników konferencji w dyskusji, wyrażonymi opiniami i postulatami 
oraz formalnie zgłoszonymi ustnie lub pisemnie propozycjami i wnioskami, 
Komisja Uchwał i Wniosków precyzuje następujące wnioski;

1.1. utworzenie Rady Programowej, umożliwiającej stałą współpracę 
wszystkich samorządów, dyrektora Parku i Rady Naukowej, we 
wspólnym rozwiązywaniu bieżących problemów związanych z 
ochroną Parku przy udziale lokalnej społeczności;

1.2. zapewnienie przepływu do społeczeństwa informacji o pracach 
związanych z ochroną przyrody WPN oraz rozwiązywaniu wew
nętrznych problemów na obszarze Parku;

[wnioski kierowane do Dyrektora WPN i Rady Naukowej)

2.1. opracowanie propozycji poprawek do ustawy z dnia 16 października 
1991 r. o ochronie przyrody umożliwiających stworzenie trwałego 
zaplecza finansowego dla ochrony przyrody w kraju oraz systemu 
rekompensat społecznościom lokalnym i gminom strat spowo
dowanych zmiejszonymi wpływami podatkowymi w wyniku 
ograniczeń możliwości inwestowania na terenach chronionych oraz 
z tytułu nie płacenia podatków przez Park;

2.2. przeprowadzenie korekt ustaw o gospodarce gruntami, o ochronie 
gruntów rolnych i leśnych oraz Prawo cywilne w celu uniemoż
liwienia przeprowadzania niekontrolowanych podziałów gruntów;

2.3. określenie jednoznacznych kompetencji dyrektora parku naro
dowego jako organu ochrony przyrody oraz uprawnień samorządów 
lokalnych na obszarach chronionych wraz z otuliną;

2.4. preferowanie w rozdziałach środków finansowych z dotacji 
budżetowych oraz narodowego i wojewódzkiego funduszu ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej gmin, na terenie których znajdują 
się parki narodowe;

2.5. dążenie do wprowadzania rozwiązań organizacyjnych, prawnych i 
finansowych umożliwiających zachowanie równowagi między 
zadaniami ochronnymi a postulatami ekonomicznymi społeczności 
lokalnych;

[wnioski kierowane do organów administracji rządowej1

3. w zakresie ochrony zasobów przyrody

3.1. przyspieszenie prac nad przygotowaniem kompleksowego planu 
ochrony Parku, m.in. w  oparciu o dotychczasowe materiały 
dokumentacyjno-projektowe;

3.2. podjęcie działań pozwalających na włączenie w granice Parku w 
pierwszej kolejności łęgów rogalińskich oraz rezerwatu "Krajkowo" 
w celu ochrony terenów łąk nadwarciańskich z dębami i staro
rzeczami;

3.3. opracowanie wniosku kierowanego do samorządu lokalnego (Rada 
Miasta i Gminy Mosina) oraz Wojewody Poznańskiego jako organu 
ochrony przyrody w sprawie objęcia ochroną indywidualną jako 
zespołu przyrodniczo-krajobrazowego lub obszaru chronionego 
krajobrazu terenów położonych między Rogalinkiem a Radzewi- 
cami, jako obszarów rozwojowych Parku;

3.4. prowadzenie pełnej ochrony i zabezpieczanie biotopów Parku, 
zarówno w granicach obecnych jak i projektowanych, zapewniając 
możliwość występowania tam gatunków mogących w przyszłości 
stać się składnikami fauny Parku;

3.5. prowadzenie działań umożliwiających restytucję niektórych 
gatunków zwierząt i roślin, wspomaganie naturalnej ekspansji bobra 
europejskiego Castor fiber oraz kontynuowanie restytucji sokoła 
wędrownego Falcoperegnnus; rozważenie możliwości reintrodukcji 
jednej rodziny żubrów Bison bonasus w kompleksie leśnym 
Będlewo-Wronczyn-Bieczyny-Pecna;

3.6. przeprowadzenie inwentaryzacji i odtworzenie drobnych śród
leśnych i śródpolnych zbiorników wodnych (tzw. "oczek");

3.7. sukcesywne wdrażanie, zgodnie z opracowanym planem, zasad 
ochrony ekosystemów wodnych WPN;

3.8. odtwarzanie na terenie Parku w obecnych i perspektywicznych 
granicach zadrzewień śródpolnych;

[wnioski kierowane do iokalnej administracji samorządowej oraz 
Dyrektora WPN}

4.1. prowadzenie kompleksowego zagospodarowania i ochrony tere
nów WPN w granicach obecnych i projektowanego rozszerzenia 
zgodnie z planem przestrzennego zagospodarowania;

4.2. poddanie planu zagospodarowania przestrzennego WPN jako 
obszaru funkejonalnego aktualizacji i pełnej konsultacji społecznej 
oraz propagowanie zasadności proponowanych zmian i przemian 
rozwoju gospodarczego, uwzględniającego jako działania pier
wszoplanowe zasady ochrony zasobów przyrody i środowiska 
przyrodniczego;

4.3. opracowanie harmonogramu prac związanych z rozszerzeniem 
granic WPN;

4.4. wyznaczenie otuliny WPN opartej na naturalnych granicach i 
szlakach komunikacyjnych;

4.5. energiczne i kompleksowe przeciwdziałanie powszechnym zja
wiskom łamania przepisów ustawy Prawo budowlane i wypra
cowanie rozwiązań całkowitej likwidacji nielegalnych inwestycji na 
terenie Parku, w pierwszej kolejności prowizorycznej zabudowy 
przy Jeziorze Lódzko-Dymaczewskim i Jeziorze Witobelskim;

[wnióski kierowane do lokalnej administracji samorządowej oraz 
Dyrektora WPN]

5.1. uznanie gospodarki gruntami na terenie Parku jako podstawowego 
zagadnienia dla możliwości pełnej ochrony jego zasobów przy
rodniczych z uwzględnieniem poszanowania własności prywatnej;

5.2. doprowadzenie do posiadania ścisłych danych geodezyjnych dla 
prowadzenia przez Dyrekcję WPN własnej konsekwentnej polityki 
w zakresie gospodarki gruntami, w tym prowadzenie zamiany i 
wykupywania gruntów, której zasadą winna być minimalizacja 
konfliktów między Parkiem a prywatymi właścicielami gruntów;

5.3. pełne zabezpieczenie gruntów Skarbu Państwa położonych w 
obecnych i perspektywicznych granicach WPN oraz jego otulinie
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wyłącznie dla potrzeb parku i nie prowadzenie ich sprzedaży lub 
wydzierżawiania osobom prywatnym;

5.4. uregulowanie poprawności zapisów w księgach wieczystych 
gruntów położonych w granicach WPN oraz geodezyjne określenie 
granic Parku;

5.5. opracowanie operatu własności gruntów Parku;

[wnioski kierowane do administracji samorządowej, rządowej oraz 
Dyrektora WPN]

6. w zakresie turystyki i rekreacji oraz haridLulJJSlug

6.1. odciążenie najcenniejszych terenów WPN od nadmiernej penetracji 
turystyczno-wypoczynkowej przez przestrojenie ruchu turys
tycznego, inicjowanie infrastruktury turystycznej na obrzeżach 
Parku i na obszarach przewidzianych w planie rozwojwym Parku, 
wytyczanie i korekta szlaków turystycznych, rowerowych ścieżek 
dydaktycznych, tras kuligowych itp.;

6.2. wyznaczenie i organizacja na terenie Parku stref wypoczynku 
biernego;

6.3. nawiązanie przez Dyrekcję WPN ściślejszego dialogu ze społe
czeństwem i środkami masowego przekazu dla aktywniejszego 
propagowania celów i zasad ekoturystyki i ochrony zasobów 
przyrody;

6.4. zapewnienie pełnego rozwoju Centrum Dydaktycznego WPN w 
Jeziorach;

6.5. organizacja sprzedaży sadzonek drzew i krzewów z własnych 
szkółek oraz doradztwa dla indywidualnych odbiorców.

[wnioski kierowane do Dyrektora WPN oraz lokalnej administracji 
samorządowejI

Wielkopolski Park Narodowy winien być zagospodarowywany w 
sposób kompleksowy, jako teren węzłowy w systemie obszarów 
chronionych naszego kraju i regionu. Zgodnie z zasadami ekologicznymi 
zasoby przyrody WPN muszą być poddane określonym formom ochrony, 
zarówno w strefach ochrony ścisłej, jak i na całym obszarze Parku i w 
jego otulinie. Żadna z form ochrony nie wyklucza użytkowania zasobów 
przyrody WPN, ale rodzaj i sposób wykorzystania nie mogą prowadzić 
do dewastacji i degradacji walorów przyrodniczych. WPN w strukturze 
obszarów, zaproponowanej w planie przestrzennym jego zagospoda
rowania, może stać się w przyszłości jednym z wzorcowych rezerwatów 
biosfery, dzięki specyficznemu układowi stref zurbanizowanych oraz 
rejonów intensywnego rolnictwa, leżących w  sąsiedztwie dobrze dotąd 
zachowanych terenów cennych pod względem przyrodniczym. Pilną 
sprawą jest opracowanie kompleksowego planu ochrony Parku łącznie j 
ze strefą otuliny, co pozwoli na stworzenie realnych i prawnie zagwa
rantowanych podstaw umożliwiających jak najskuteczniejszą ochronę I 
terenów szczególnie wartościowych pod względem przyrodniczymi

Ingerencje w uprawnienia samorządów lokalnych są przyczyną 
określonych konfliktów związanych w prowadzeniem przez gminy 
gospodarki przestrzennej na obszarach wchodzących w skład Parku. 
Konflikty te będą tym ostrzejsze, im bardziej gminy nie będą dostrzegać 
wymiernych finansowo korzyści, wynikających z występowania na ich 
terenie Parku Narodowego, a lokalnym społeczeństwom nie zostanie 
zaprezenowany alternatywny model rozwoju gospodarczego, preferujący 
równoległe podnoszenie poziomu życia przy jednoczesnym prowadzeniu 
działań ochronnych. Niezbędne są dlatego bardzo wyraźne preferencje 
kredytowe i podatkowe dla osób (jednostek) prowadzących i rozwijających 
działalność gospodarczą popieraną na terenach Parków Narodowych. 
Finansowanie ochrony przyrody winno być możliwie jak najmocniej 
prawnie uniezależnione od aktualnej sytuacji politycznej i zmieniających 
się preferencji Ministra Finansów.

Wymienione wnioski przedstawione zostaną Dyrekcji WPN, samo

rządom lokalnym, Ministrowi Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa, Wojewodzie Poznańskiemu oraz Urzędowi Rejonowemu w 
Poznaniu z prośbą o uwzględnienie ich w  bieżącej pracy. Ponadto poprzez 
publikacje w prasie lokalnej i specjalistycznej podane zostaną do 
wiadomości całego społeczeństwa.

KomisjaJlchwaLi Wniosków: 

/-/prof. dr hab. Krzysztof Kasprzak 

/-/ mgr inż. Wojciech Dutka 

/-/ dr Jan Kałuziński 

I-I prof. dr hab. Kazimierz Stępczak 
I-I dr Adam Taborski 

I-I mgr inż. Józef Tomczak 
I-I mgr inż. Marian Walny

KOMUNIKATY

Do końca kwietnia mamy czas na wypełnienie 
i złożenie w urzędzie skarbowym właściwym dla 
miejsca zamieszkania zeznań podatkowych za 
1993 r. Mieszkańcy Puszczykowa składają 
zeznania w Urzędzie Skarbowym Poznań-Wiłda 
(ul. Wierzbięcice 45). Ażeby ułatwić miesz
kańcom Puszczykowa wypełnienie tego obo
wiązku, wzorem roku ubiegłego będą gościć w 
naszym mieście pracownicy Urzędu Skarbo
wego. Pojawią się u nas dwukrotnie:

1 marca i 9 marca, w godzinach od 8 ° °  do 1500 
w Urzędzie Miejskim. Będą służyć radą i pomocą 
w wypełnieniu zeznania podatkowego, będzie też 
można na m iejscu pobrać formularze PIT. 
Zapraszamy mieszkańców do skorzystania z  tej 
pożytecznej inicjatywy.

*  *  *

Zarząd Miasta Puszczykowa informuje wszys
tkich użytkowników wieczystych, że w 1994 r. nie 
dokonał aktualizacji cen gruntów oddanych w 
użytkowanie wieczyste. W związku z  powyższym 
obowiązują ceny przyjęte w 1993 r. Jednocześnie 
Zarząd Miasta przypomina, Iż przysługująca w roku 
bieżącym p o w s z e c h n a  ulga w opłacie rocznej 
wynosi 20%, zgodnie z  treścią §  37 rozporządzenia 
wykonawczego (Dz. U. Nr 72 z  1991 r., poz. 311). O 
wysokości opłaty i  term inie je j uiszczania 
użytkownicy wieczyści zostaną powiadomieni 
pisemnie.

*  *  *
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OBWIESZCZENIE

Zgodnie z art. 30 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu 
przestrzennym , podaje się do publicznej w iadom ości o 
wyłożeniu do wglądu projektu “Miejscowego planu szcze
gółowego zagospodarowania przestrzennego Puszczykowo- 
Niwka 1:1000” wraz z projektem programu rolnego.

Wyłożenie projektu planu nastąpi w dniach od 7 marca do 28 
marca 1994 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Puszczykowie 
ul. Podleśna 4, w godzinach urzędowania.

Zainteresowane osoby fizyczne, organy administracji rządowej 
i organizacje mogą w okresie wyłożenia zgłosić do wymie
nionego projektu planu swoje uwagi i wnioski na piśmie.

Burmistrz Miasta Puszczykowa 
dr inż. Janusz Napierała

f  Podatki lokalne Gmmy Kamień Pomorski w 1994 roku x
Rodzaj zobowiązań Podatki w Puszczykowie Obowiązujące na terenie Zastosowana

Po.datkLod nieruchomości
—  Budynki mieszkalne
—  Od budynków związanych z działalnością 

gospodarczą —  przedsiębiorstwa
—  osoby fizyczne

—  Domki letniskowe
— Od powierzchni gruntu związanego z 

działalnością gospodarczą
— Od pozostałych gruntów 
Podatek od psów (za 1 psa)
Podatek od środkćMiJtmnspailu
—  np. fiat 126p

(od wszyst. śr. transp. w I półroczu)

Burmistrz Kamienia Pomorskiego p. Stefan Oleszczuk jest członkiem Unii Polityki Realnej i od 4 lat realizuje jej program.
Otwarte spotkanie mieszkańców Puszczykowa, którzy nie chcą płacić nadmiernych podatków oraz datków (gaz - 7 min) i 
woleliby podatki minimalne jak np. w Kamieniu Pomorskim, odbędzie się 19 marca o godz. 11 °° w kawiarni “Nowa" (ul. 
Poznańska), Przybędzie sam p. burmistrz Oleszczuk i powie nam jak to zrobić I

Zapraszamy
, Unia Polityki Realnej y

równe max. stawkom gminy zniżka
dopuszcz. przez Min. Fin. Kamień Pomorski %

1.331 zł/m2 400 zł/m2 70%

50.211 zł/m2 26.000 zł/m2 49%
50.211 zł/m2 18.000 zł/m2 65%
16.762 zł/m2 2.000 zł/m2 89%

1.660 zł/m2 800 zł/m2 52%
166 zł/m2 80 zł/m2 48%

133.252 zł 70.000 zł 48%

288.000 zł 172.800 zł 40%
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Raport Komendanta Komisariatu Policji 
w Puszczykowie dotyczący 
stanu bezpieczeństwa za 1993 r.

Aktualny stan etatowy Komisariatu Policji w Puszczykowie 
na dzień 1.01.1994 r. wynosi 1 plus 6 funkcjonariuszy, stan 
faktyczny wynosi 1 plus 5 funkcjonariuszy, aktualnie w K.P. 
Puszczykowo jest jeden wakat.

W listopadzie 1993 r. zmarł A. Pikulski, który byl zatrudniony 
w K.P. na 1/2 etatu w charakterze dyżurnego. Sytuacja ta 
spotkała się z dużym zrozumieniem Pana Burmistrza i dyżurny 
Z. Bielak został zalrudniony przez Urząd Miejski w Pusz
czykowie na 3/4 etatu i jednocześnie oddelegowany do pracy 
w K.P. Puszczykowo. Dzięki temu K.P. jest czynny od godz. 
7 °°  do 1800 i w tych godzinach są przyjmowani interesanci, 
natomiast funkcjonariuszy Policji przesunięto na służby nocne. 
Powyższe posunięcia da ły w idoczne efekty w popraw ie 
bezpieczeństwa w m ieście. Należy stw ierdzić, że ścisła 
współpraca ze Strażą M iejską Puszczykowa pozwoliła na 
bieżąco wym ien iać uwagi, in fo rm acje  oraz podejm ować 
wspólne akcje i działania.

Zagrożenia przestępczością

Rok Dochodź. Dochodź. Dochodź. Procent
wszczęte stwierdź. wykryte wykryw.

1991 75 75 36 48
1992 62 74 43 58
1993 57 61 42 69

Oceniając sytuację w tym zakresie należy stwierdzić wzrost 
w ykryw alności w 1 993 r. o 10,8%, co było zw iązane z 
posunięciami kadrowymi, zmianami służby, wprowadzeniem 
w każdym miesiącu po 12 służb nocnych jak również z dużym 
poświęceniem dla służby przez funkcjonariuszy K.P. Stałym 
nadzorem zostały objęte szkoły podstawowe oraz L.O. na 
terenie miasta; nawiązano ścisłe kontakty z dyrektorami i na 
bieżąco wymieniane są informacje dotyczące przestępczości \ 
n ie le tn ich i ich zachow ania . W toku postępowań p rzy 
gotowawczych oraz dzia łań operacyjno-rozpoznaw czych 
ustalono 25 podejrzanych, w tym 10 osób nieletnich. W wyniku 
podjętych działań operacyjnych funkcjonariusze K.P. Pusz- : 
czykowo wytypowali sprawców rozbojów dokonywanych przez 
mieszkańców Wir i Komornik działających w Poznaniu, którzy 
poruszając się na motocyklu wyrywali torebki przechodzącym 
kobietom. Udowodniona ponad 30 czynów, wytypowano i 
następnie zatrzym ano spraw cę rozboju dokonanego na 
mieszkańcu Puszczykowa, sprawę przejęła Komenda Rejo
nowa Policji Poznań-Wilda. Wytypowano i zatrzymano dwóch 
nieletnich, dokonujących włamań do butików  na terenie 
Puszczykowa, Mosiny, Lubonia (ponad 25 czynów); sprawę 
przekazano do K.P. Luboń. Za trzym ano, po uprzednim  
wytypowaniu, dwóchnieletnich dokonujących włamań do domów 
letniskowych. Częściowo odzyskano mienie, zebrane materiały 
procesowe pozwoliły na ustalenie sprawcy włamania do domu 
przy ul. Dworcowej. Komisariat Policji prowadził kilka spraw o 
uszkodzenie mienia, alimenty, groźby oraz fizyczne i moralne 
znęcanie. Dwóch m ieszkańców  P uszczykow a pope łn iło  [

samobójstwo przez powieszenie. Motywy: choroba, sytuacja 
rodzinna.

Zagrożenia wykroczeniami

W 1993 r. funkcjonariusze K.P. w Puszczykowie nałożyli 
545 mandatów karnych na kwotę łącznie 65,9 min zł. W 230 
przypadkach odstąp iono od ukaran ia  i poprzestano na 
pouczeniach. Do Kolegium  ds. W ykroczeń przy Sądzie 
Rejonowym w Poznaniu skierowano łącznie 22 wnioski, w tym 
13 wniosków dotyczących pijanych kierowców. Zatrzymano 
13 praw jazdy, zatrzymano również 9 dowodów rejestracyjnych 
na pojazdy nie mające aktualnego przeglądu technicznego. 
Przeprowadzono łącznie 135 interwencji domowych, miesz
kaniowych, ulicznych, lokalowych. Wykonano 445 wywiadów 
środowiskowych oraz dokonano 61 doprowadzeń do zakładów 
karnych, Kolegium i Prokuratury.

Działania prewencyjne

Funkcjonariusze K.P. w Puszczykowie praktycznie przez 
cały dzień są widoczni na terenie miasta, co zauważalnie 
przyczyniło się do ograniczenia przestępczości oraz wykroczer 
Dokonywane częste kontrole radarowe w pewnym stopniu 
przyczyniły się do obniżenia kolizji oraz wypadków drogowych 
na terenie Puszczykowa, ponadto w godzinach rannych 
dokonywane są kontrole przy Szkołach Podstawowych Nr 1 i 
Nr 2, co zwiększyło bezpieczeństwo dzieci idących do szkoły. 
W 1993 r. funkcjonariusze K.P. przeprow adzili w Szkole 
Podstawowej Nr 2 szkolenie przygotowujące do egzaminu na 
kartę rowerową dla ok. 100 dzieci, a w Szkole Podstawowej 
Nr 1 wydano 150 kodeksów rowerzysty.

Zadania na 1994 r.

Zadania na 1994 r. to dalsze podnoszenie wykrywalności 
oraz dalsze kontynuowanie służb patrolowych ze szczególnym 
uwzględnieniem wprowadzania służb nocnych (pomimo że K.P. 
w Puszczykowie jest komisariatem dwuzmianowym), nawią
zywanie ściślejszych kontaktów ze społeczeństwem oraz 
wypracowanie wspólnych działań ze Strażą Miejską.

Na pracę Komisariatu oraz funkcjonariuszy Policji w 1993 r.. 
nie wpływały skargi i uwagi.

Komendant Komisariatu Policji 
/■/ asp. Tadeusz Andraszyk

Na ręce Rady Sponsorów “Dwójki” wpłynęła 
darowizna od znanego poznańskiego “SALO
NU 10' z ul. Pólwiejskiej. Właścicielka “SALONU 
10', pani Iwona Gąsior, przekazała na rzecz 
Szkoły armaturę łazienkową wartości kilku
dziesięciu milionów zł.

Armatura zostanie wykorzystana podczas 
remontu łazienek dla dziewcząt oraz — w 
związku z przeniesieniem “zerówek” do budynku 
szkolnego —  na potrzeby sześciolatków.

Inspiratorem darowizny był pan dr Piotr Pater 
z Puszczykowa.
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W szkole i poza szkołą
Materia! przygotowany przez Komisję Oświaty, Wycho
wania i Kultury Fizycznej Rady Miejskiej

Rada Sponsorów "Dwójki"

Jak już podawaliśmy w poprzednim numerze “Echa", w 
dniu 17.12.93 r. odbyto się zebranie Rady Sponsorów Szkoły 
Podstawowej Nr 2 w Puszczykowie. Rada Sponsorów ma 
charakter otwarty dla wszystkich i obejmuje osoby, które w 
danym semestrze poprzez darowizny i prace własne czynnie 
wsparły działalność szkoły. Jednocześnie Rada stanowi 
ważne forum wyrażania oczekiwań rodziców pod adresem 
szkoły. Dlatego już dziś informujemy, że II Sesja Rady 
Sponsorów została zaplanowana na piątek, 27 maja br. 
Warto także wspomnieć, że w wielokierunkowej działalności 
rodziców współdziałających z nauczycielami szczególne 
miejsce zajmują tzw. trójki klasowe, współpracujące na 
codzień z wychowawcami klas swoich dzieci. Na razie tylko 
sygnalizujemy temat a powrócimy do niego w następnym 
numerze “Echa”.

Podajemy aktualny skład Rady Sponsorów Szkoty Pod
stawowej Nr 2:

z ul. Dworcowej 

z ul. Poznańskiej 

z ul. Kochanowskiego 

z ul. Kopernika 

z ul. Słowackiego 

z ul. 3 Maja 

z ul. Reymonta 

z ul. Kopernika 

z ul. Dworcowej 

z ul. Piaskowej 

z ul. Kopernika 

z ul. Libelta

z ul. Powstańców Wlkp. 

z ul. Chrobrego 

z ul. Berwińskiego 

z ul. Solskiego 

z ul. Leśnej 

z ul. Brzozowej 

z ul. Andersohnów 

z ul. Chopina (Mosina) 

z ul. Brzozowej 

z ul. Krasickiego (Mosina) 

z ul. Parkowej 

z ul. Kopernika

Półkolonia pękała w szwach

Na zimową półkolonię w “Dwójce” zgłosiło się 87 dzieci; 
cztery razy więcej niż na półkolonie w okresie wakacji letnich 
w 1993 r. Program zajęć prowadzonych przez pedagogów: 
p. Danutę Krzyżostaniak, p. Danutę Onitowy i p. Kazimierza 
Dolczewskiego, obejmował m.in. halowy turniej hokeja, 
zawody ping-pongowe, turniej strzelecki (broń 
pneumatyczna), wycieczki do Cricolandu i na Malta-Ski, a 
także codzienne, zabawowe zajęcia z języka angielskiego. 
Nie zapomniano także o ciepłym posiłku. W związku z niską 
odpłatnością (100.000.-zł od osoby) różnica pomiędzy 
kosztami całkowitymi półkolonii a sumą wpłat rodziców (ok. 
14 min zł) pokryta została z budżetu miasta.

Ciepła wizyta

W przeddzień XXX-lecia Szkoły Podstawowej Nr 2 z 
roboczą wizytą w naszym Mieście gościła p. kurator Grażyna 
Ziółkowska, zwolenniczka wyważonych ale skutecznych 
działań na rzecz samodoskonalenia pracy społeczności 
szkolnych. W związku z wizytą pani kurator w “Jedynce” 
liczymy na wzrost zaangażowania Kuratorium w stopniowe 
oddawanie do użytku nowego gmachu szkoły. W “Dwójce” 
pani kurator otrzymała, przygotowany przez p. Dorotę Knij, 
piękny duplikat Kroniki Szkoły oraz wyraziła uznanie dla 
wielostronnego, modelowego zaangażowania ciat 
samorządowych Miasta w pracę na rzecz dzieci i szkół. 
“Myślę, że rodzice są zadowoleni, posyłając dzieci do takiej 
szkoty”— tą opinią p. Grażyna Ziółkowska zakończyła pobyt 
w “Dwójce” i naszym mieście. Niezależnie od pochwał, 
jeszcze w tym roku “Dwójka” będzie lustrowana przez 
wizytatorów z Kuratorium.

Gawęda o Powstaniu Wielkopolskim 1918/1919

Opowieść uczestnika tych wydarzeń, druha harcmistrza 
Tadeusza Wesołowskiego, podczas uroczystości XXX-lecia 
“Dwójki” pozostanie chyba na długo w pamięci uczniów. 
Optymizm i żywotność dziś już dziewięćdziesięcioletniego 
powstańca, to niewątpliwie także rezultat uprawianych nadal 
marszobiegów oraz programowej, skautowskiej pogody 
ducha. Ciekawie i niekonwencjonalnie przygotowane przez 
Radę Szkoły uroczystości, z oprawą muzyczną prowadzoną 
przez p. Wojciecha Michalskiego, dyrektora Zespołu Szkot 
Muzycznych w Poznaniu, zamknęły mocnym akcentem listę 
szkolnych sukcesów tego XXX-lecia.

Czołówka z "Dwójki" w recytacji, 
literaturze, geografii

•  W etapie rejonowym wojewódzkiego Konkursu Recy
tatorskiego wyróżnienia otrzymali: M. Bródka (kl. Ville), 
Z. Czartoryska (kl. Ville) i B. Weber (kl. Villa).

p. Anna Bererzańska 

p. Jacek Błaszkowiak 

p. Mieczysław Czajka 

p. Jerzy Drwęcki 

p. Krystyna Fiedler 

p. Zenon Ignaszak 

p. Mariusz Jarocki 

p. Roman Kardasz 

p. Danuta Łaniecka 

p. Wanda Machowicz 

p. Ewa Majchrzak 

p. Krzysztof Milczarek 

p. Małgorzata Miśkiewicz 

p. Ewa Pater 

p. Przemysław Schulz 

p. Małgorzata Sitarek-Madaj 

p. Marek Staniszewski 

p. Janusz Szafarkiewicz 

p. Marek Szymański 

p. Mirella Śmigielska 

p. Janusz Śniatecki 

p. Alicja Tymińska 

p. Ryszard Weber 

p. Jacek Zysnarski
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•  W wojewódzkim konkursie literackim dotyczącym Pow
stania Wielkopolskiego III miejsce zajęła M. Stortz, IV 
miejsce — M. Stecka (kl. Villa), a Wyróżnienie otrzymała 
A. Stecka (kl. Vila).

•  Do drugiego etapu rejonowych eliminacji Wojewódzkiego 
Konkursu Polonistycznego zakwalifikowały się: Z. Czartorys
ka (kl. Ville), B. Madaj (kl. Villa) i A. Smiatacz (kl. VIIc).

•  W finale Wojewódzkiego Konkursu Geografiicznego 
wezmą udział: E. Karolczak (kl. Villa), M. Koralewski 
(kl. Vila), M. Rzepczyński (kl. VIIIb), P. Sroka (kl. Vila) 
i M. Walczak (kl. Vlllb).

Laureatom serdecznie gratulujemy !

Powrót do dzieciństwa ...

... a ściślej — do ówczesnej kondycji fizycznej zademon
strowali uczestnicy TURNIEJU POKOLEŃ w grze w 
siatkówkę, zorganizowanego z okazji XXX-lecia "Dwójki” 
przez p. Kazimierza Dolczewskiego przy współpracy z 
absolwentami szkoły. Aż dziewięć drużyn (w tym sześć 
męskich), skupiających aktualnych i byłych uczniów szkoły 
walczyło w dniu 15 stycznia od godziny 830 do 20°°. Salę 
sportową udostępniła “Jedynka” , za co składamy jej 
Dyrektorowi, mgr. Włodzimierzowi Kaczmarkowi, serdeczne 
podziękowanie. Za zwycięzcę konkursu uznano drużynę 
dziewcząt młodszych “Dwójki”, która zdobyła Puchar 
Burmistrza. Puchar Dyrektora Stybaniewicza przypadł, przy 
aplauzie publiczności, “największej indywidualności 
Turnieju”, p. Januszowi Szafarkiewiczowi. Gratulacje za 
pomysł... i kondycję !

Sukcesy drużyn siatkówki

•  Podobnie jak w roku ubiegłym, w tradycyjnym 
czempińskim turnieju gry w siatkówkę zwyciężyła 
drużyna dziewcząt, trenowana przez p. Kazimierza 
Dolczewskiego.

•  W dwóch meczach rozegranych pomiędzy repre
zentacjami dziewcząt i chłopców Stęszewa i 
Puszczykowa bezapelacyjnie zwyciężyła młodzież z 
naszego Miasta. Chłopięca drużyna siatkówki ze 
Stęszewa szczyci się tytułem wicemistrza 
wojewódzkiego.
Tak trzymać !

Protesty w sprawie finansowania szkół

Subwencja celowa z budżetu państwa na prowadzenie 
szkół podstawowych w Puszczykowie została obliczona 
przez Ministerstwo Edukacji Narodowej w kwocie o ok. 1.270 
min zł niższej niż w roku ubiegłym (w 1993 r.: 8.213 min 
zł, w 1994 r.: 6.944 min zł) Dzieje się tak pomimo 
zeszłorocznej, ponad trzydziestoprocentowej inflacji, w

obliczu inflacji niewiele niższej w tym roku, oraz wobec 
szeroko nagłaśnianych, planowanych podwyżek dla 
nauczycieli. Oprócz protestu przedstawicieli gmin 
województwa poznańskiego (p. "Echo" Nr 1 (36) z dnia
27.01.1994 r.), z oddzielnym protestem adresowanym do 
władz oświatowych, związków zawodowych i Komisji 
Sejmowej wystąpiły grona pedagogiczne obu szkół oraz 
Rada Rodziców Szkoły Podstawowej Nr 1. Wierzymy, że 
skoordynowana, całoroczna kampania zaowocuje istotnymi 
zmianami w wysokości subwencji oraz przyspieszy 
wypracowanie przemyślanego modelu finansowania szkól 
w kraju.

Wymiana młodzieży licealnej

Liceum Ogólnokształcące im. M. Kopernika w Pusz
czykowie rozwija kontakty z Châteaugiron, organizując 
wymianę uczniów szkół średnich. W kwietniu (od 21.04. 
do 26.04.) przyjedzie do nas 8-osobowa grupa młodzieży 
(pod opieką dwóch osób dorosłych) z College Privé Mixte 
St. Croix w Châteaugiron. W gimnazjum tym młodzież 
nabywa m in. umiejętności przyrządzania i serwowania 
dań kuchni francuskiej, usługiwania przy stole, pre
zentowania win (!) i sposobu zachowania się w towa
rzystwie. Podpatrując ich umiejętności można samemu 
wiele się nauczyć. Ciekawostką tego gimnazjum jest 
prowadzona przez uczniów restauracja; a nie jest to 
zwykły bar, lecz lokal na bardzo wysokim poziomie, w 
którym obowiązuje wcześniejsze rezerwowanie stolików. 
Gimnazjaliści są pod stałym nadzorem specjalistów 
francuskiej kuchni.

W czerwcu grupa naszych licealistów z klas II i III 
wybierze się do Bretanii z rewizytą, przebywać będą we 
Francji od 17.06 do 24.06. Wymiana jest zorganizowana 
na zasadzie "rodzina z rodziną" — tak jak w ubiegłym 
roku pomiędzy rodzinami dzieci ze szkól podstawowych. 
Bardzo popularna w krajach zachodnich wymiana 
bezdewizowa sprzyja poznawaniu odwiedzanego kraju 
“od środka" poprzez włączenie się w codzienne życie 
swoich gospodarzy.

Warto przy okazji nadmienić, że w następnym roku 
szkolnym (1994/95) zostanie utworzona w LO klasa z 
językiem francuskim.

Komunikaty Dyrekcji LO
Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. M. 

Kopernika w Puszczykowie wyjaśnia, że 
zawieszenie kursów przygotowawczych do 
egzaminu z języka polskiego i matematyki dla
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uczniów klas ósmych jest związane z 
zaleceniem Ministerstwa Edukacji Narodowej, 
przekazanym przez Kuratora Oświaty na 
naradzie dyrektorów w dniu 14.02.br. Zasada 
nieorganizowania tych form pomocy uczniom 
obowiązuje oczywiście we wszystkich liceach.

*  *  *

Dyrekcja Liceum Ogólnokształcącego im. M. 
Kopernika w Puszczykowie organizuje “Dni 
otw arte” dla uczniów klas ósmych szkól 
podstawowych w dniach:

26 lutego (sobota) od godz. 1030,
9 marca (sobota) od godz. 1030.

Jśmiechnięty Nowy Rok
I znów, wzorem lat ubiegłych, byliśmy razem z 

rencistami i emerytami z naszego miasta na Nowo
rocznym Spotkaniu w MOSiR w dniu 25 stycznia br. Było 
nas mniej niż w ubiegłym roku, ale atmosfera była równie 
sympatyczna i ochota do wspólnej zabawy, jak zwykle 
na tych spotkaniach, ogromna. Niewątpliwym animatorem 
tego wspaniałego nastroju był brat Hieronim, któremu 
dzielnie sekundował pan Bobrowski, umilając muzyką 

razem spędzone chwile. Swobodna, wesoła zabawa 

trwała kilka godzin, ale konieczność zwolnienia sali 

zmusiła nas do rozejścia się mimo pełni ochoty do dalszej 
zabawy.

Tradycyjnie już nasze spotkanie wspomogli dobro

dzieje, dostarczając coś dla ciała. Tą drogą dziękujemy 
za dobre serce panu Błaszkowiakowi, panu Hajdrychowi 
i panu Kostusiakowi.

Spotkanie zakończył p. Bobrowski, grając “lambadę”, 

którą ślicznie odtańczyła panna Bobrowska. Pożegnaliśmy 

się, życząc sobie zdrowia i szczęścia na długie jeszcze 
lata.

Spotkanie to, jak uprzytomniła nam p. Krawczyńska, 

było ostatnim spotkaniem zorganizowanym przez Komisję 

Zdrowia i Pomocy Społecznej w tej kadencji Rady 

Miejskiej. W imieniu tej Komisji dziękuję za miłe, 

sympatyczne, coroczne spotkania styczniowe.

Zofia Skibińska
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej
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